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GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA PROPOZYCJE POBUDZAJĄCE 

INNOWACJE I POWSTAWANIE ATRAKCYJNYCH MIEJSC PRACY  
  

Inwestycje w innowacje i wzrost gospodarczy w takich obszarach jak technologie 
kwantowe, biotechnologia, projektowanie chipów półprzewodnikowych i 

nowoczesna produkcja  
  

Uruchomienie systemu Empire AI Beta i utworzenie pierwszego niezależnego 
centrum badań nad sztuczną inteligencją w SUNY Binghamton  

  
Usprawnienie Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść i programu New York 

Forward  
  

Wspieranie firm w całym stanie przez zniesienie przestarzałych ograniczeń 
dotyczących tańców, aktualizację Ustawy o kontroli sprzedaży napojów 

alkoholowych oraz inwestycje w sprawiedliwość społeczną w łańcuchu dostaw 
konopi indyjskich  

  
Przygotowanie studentów do wejścia na rynek pracy oraz kształcenie w 

dziedzinach o dużym popycie na pracowników na uczelniach SUNY i CUNY  
  
  
W ramach orędzia stanowego na rok 2026 gubernator Hochul przedstawiła dziś 
propozycje legislacyjne, które pomogą zbudować lepszą przyszłość przez pobudzanie 
innowacji i tworzenie atrakcyjnych miejsc pracy w stanie Nowy Jork. Od czasu objęcia 
urzędu gubernator zapoczątkowała nową erę wzrostu gospodarczego, koncentrując się 
na tworzeniu miejsc pracy, rozwoju społeczności i rewitalizacji gospodarczej. Ta 
przyszłościowa strategia – oparta na inwestowaniu w innowacyjne nowe technologie i 
wspieraniu małych firm – pomaga w tworzeniu odpornej i przynoszącej korzyści 
wszystkim mieszkańcom gospodarki, która zapewni konkurencyjność technologiczną na 
skalę międzynarodową teraz i w dalekiej przyszłości. W swoim orędziu stanowym 
gubernator przedstawiła propozycje mające na celu wzmocnienie dynamicznej 
gospodarki stanu Nowy Jork, przywrócenie miejsc pracy, rewitalizację społeczności, 
przygotowanie studentów do zawodów, na które istnieje duże zapotrzebowanie, oraz 
ugruntowanie pozycji stanu Nowy Jork jako centrum innowacyjności.  
  
„Dzięki konsekwencji naszych mieszkańców oraz mądrym, ukierunkowanym 
inwestycjom lokalnym stan Nowy Jork nie tylko się odradza, ale wręcz rozkwita, 



udowadniając wszem i wobec, że czeka go świetlana przyszłość” – powiedziała 
gubernator Hochul. „Od początku zależało mi na zwiększeniu dostępności szans dla 
mieszkańców we wszystkich zakątkach stanu – dlatego jestem zaangażowana w 
tworzenie atrakcyjnych miejsc pracy, wspieranie innowacji technologicznych, zniesienie 
ograniczeń dla przedsiębiorstw czy zapewnienie lokalnym społecznościom funduszy na 
rozwój. Nie zamierzam spocząć, bo walczę o waszą przyszłość”.  
  
Przekształcenie stanu Nowy Jork w ośrodek produkcji chipów przez utworzenie 
Centrum Projektowania Chipów Półprzewodnikowych w południowej części stanu  
Stan Nowy Jork jest krajowym liderem w produkcji półprzewodników – jednej z 
najbardziej zaawansowanych i istotnych branż gospodarki XXI wieku. Półprzewodniki 
są dziś podstawą wszystkich nowoczesnych technologii – od smartfonów po satelity. 
Szacuje się, że do końca dekady na całym świecie sektor ten wygeneruje przychody w 
wysokości 1 bln USD. Wraz z rozwojem prężnego ekosystemu półprzewodników w 
stanie Nowy Jork, w ramach którego prowadzone są prace badawczo-rozwojowe dla 
większych, uznanych firm, pojawia się możliwość dodatkowej ekspansji w tym obszarze 
dzięki wykorzystaniu potencjału ambitnych startupów, którym obecnie brakuje narzędzi 
do rozpoczęcia projektowania chipów.  
  
Aby przyciągnąć producentów półprzewodników, którzy są zainteresowani inwestycjami 
w stanach o silnym potencjale innowacyjnym, oraz wesprzeć startupy dążące do 
zdobycia konkurencyjnej pozycji w tej branży, gubernator Hochul proponuje utworzenie 
Centrum Projektowania Chipów Półprzewodnikowych (Semiconductor Chip Design 
Center) z siedzibą w południowej części stanu. Inicjatywa ta będzie koncentrować się 
na wykorzystaniu ekosystemu gospodarki opartej na specjalistycznej wiedzy w 
południowej części stanu i wzmocnieniu rozbudowanej infrastruktury produkcji chipów w 
północnej części stanu. Centrum będzie światowej klasy placówką zajmującą się 
projektowaniem chipów, pełniąc rolę inkubatora dla startupów, szkoląc projektantów 
chipów i pomagając startupom w budowaniu relacji z sektorem produkcji 
półprzewodników w całym stanie Nowy Jork. Wspierając najwcześniejsze etapy 
projektowania, stan Nowy Jork stanie się liderem w zakresie tej kluczowej technologii i 
będzie wspierać dalszy rozwój produkcji końcowej.  
  
Modernizacja produkcji w trudnych czasach  
Sektor produkcyjny ma zasadnicze znaczenie dla kondycji gospodarczej stanu Nowy 
Jork, generując ponad 100 mld USD produktu brutto i zatrudniając ponad 410 000 
mieszkańców. Gubernator Hochul podejmuje liczne działania w celu przyciągnięcia 
produkcji z powrotem do stanu Nowy Jork, m.in. realizując jedną z największych 
inicjatyw produkcyjnych w historii Stanów Zjednoczonych – projekt Micron w regionie 
Central New York.  
  
Aby wykorzystać tę dynamikę i wesprzeć wzrost zatrudnienia w obliczu restrykcyjnej 
polityki federalnej, gubernator Hochul poleci Empire State Development uruchomienie 
Programu modernizacji sektora produkcyjnego (Manufacturing Modernization Program), 
którego celem będzie pomoc małym i średnim producentom w stanie Nowy Jork. W 
ramach programu powstanie sieć ośrodków w całym stanie, które będą pomagać 



małym i średnim producentom we wdrażaniu nowych technologii. Ośrodki te będą 
świadczyć pomoc techniczną małym producentom wdrażającym technologie AI w 
swojej działalności. Ponadto firmy uczestniczące w programie będą mogły liczyć na 
konsultacje w zakresie łańcucha dostaw w związku z sytuacją geopolityczną i polityką 
celną, a także dotacje kapitałowe na modernizację sprzętu lub przejście do sektorów 
priorytetowych, takich jak czysta energia.  
  
Działania te będą stymulować innowacje, tworząc jednocześnie nowe atrakcyjne 
miejsca pracy w sektorze produkcyjnym, budując konkurencyjność i odporność 
lokalnych firm oraz stanowiąc rozwinięcie dotychczasowych inicjatyw pani gubernator w 
zakresie przenoszenia produkcji z powrotem do kraju w warunkach szybko zmieniającej 
się gospodarki światowej.  
  
Budowanie pozycji w dziedzinie technologii kwantowych dzięki  
centrom komercjalizacji  
Technologie kwantowe umożliwiają szybsze niż kiedykolwiek rozwiązywanie najbardziej 
złożonych problemów matematycznych na świecie. Mogą one odmienić znany nam 
świat, rewolucjonizując całe branże dzięki przełomowym osiągnięciom w dziedzinie 
informatyki, detekcji i bezpiecznej komunikacji. Ich praktyczne zastosowania obejmują 
poprawę bezpieczeństwa transakcji finansowych, postępy w dziedzinie technologii 
czystych i odnawialnych źródeł energii oraz szybsze modelowanie białek w procesie 
opracowywania nowych leków. Zdobycie pozycji lidera w tej rozwijającej się dziedzinie 
otwiera również drzwi do znacznego wzrostu gospodarczego. Szacuje się, że do 2035 r. 
technologie kwantowe wygenerują globalne przychody w wysokości 97 mld USD.  
  
Dostęp do infrastruktury kwantowej pozostaje jednak bardzo ograniczony: systemy są 
niezwykle drogie, środowiska testowe są ograniczone, a większość firm nie ma 
możliwości technicznych, aby samodzielnie budować i wdrażać rozwiązania kwantowe. 
Opierając się na postępach prac stanowego Centrum Badań i Innowacji Kwantowych 
(Quantum Research & Innovation Hub) w SUNY Stony Brook, gubernator Hochul 
proponuje utworzenie nawet czterech dodatkowych centrów w całym stanie Nowy Jork, 
które będą pełnić rolę inkubatorów oraz wspierać rozwój i komercjalizację technologii 
kwantowych. Centra te będą regionalnymi ośrodkami innowacji kwantowych, 
traktującymi priorytetowo komercjalizację nowych wynalazków i ich praktyczne 
zastosowania. W każdym centrum znajdzie się inkubator dla startupów zajmujących się 
technologiami kwantowymi, które będzie zapewniać kluczowe zasoby firmom na 
wczesnym etapie rozwoju – w tym mentoring oraz dostęp do lokalnych sieci i 
komputerów kwantowych.  
  
Dzięki tym działaniom stan Nowy Jork zachowa pozycję globalnego centrum innowacji i 
będzie mógł konkurować na szczeblu krajowym i międzynarodowym w miarę 
dojrzewania technologii kwantowych i osiągania przez nie pełnego potencjału 
rynkowego.  
  
Wspieranie rozwoju biotechnologii w stanie Nowy Jork  



Branża biotechnologiczna i nauk przyrodniczych jest ważnym czynnikiem stymulującym 
wzrost gospodarczy stanu Nowy Jork. Badania i rozwój w dziedzinie biotechnologii nie 
tylko przyczyniają się do poprawy zdrowia publicznego dzięki przełomowym 
osiągnięciom w leczeniu chorób, ale także przekładają się na nowe, atrakcyjne miejsca 
pracy, tworząc jednocześnie nowe możliwości dla przedsiębiorców i startupów. 
Opierając się na strategicznych inwestycjach w obszarze nauk przyrodniczych – wśród 
których warto wymienić nowe centra innowacyjności terapii komórkowych i genowych 
na Long Island i w regionie Western New York oraz Fundusz Komercjalizacji Rozwiązań 
Chroniących przed Zagrożeniami Biologicznymi (Biodefense Commercialization Fund), 
który zajmuje się opracowywaniem nowych metod leczenia chorób zakaźnych – 
gubernator Hochul zamierza zrealizować nową inwestycję, która zapewni stanowi Nowy 
Jork pozycję centrum innowacji w tej dziedzinie.  
  
Mowa tu o inicjatywie na rzecz wspierania rozwoju biotechnologii, która ma obejmować 
wszystkie obszary działalności sektora nauk przyrodniczych – od odkryć naukowych po 
komercjalizację – ugruntowując pozycję stanu Nowy Jork jako lidera pod względem 
innowacji biotechnologicznych.  
  
Działania te przyspieszą komercjalizację odmieniających życie pacjentów terapii – ze 
szczególnym uwzględnieniem chorób neurodegeneracyjnych – oraz pobudzą prywatne 
inwestycje w badania i rozwój w dziedzinie biotechnologii poprzez następujące 
programy:  

• Inwestycje venture capital: wspieranie obiecujących startupów, które mają 
potencjał, aby stać się liderami branżowymi nowej generacji, dzięki 
wykorzystaniu publicznych i prywatnych inwestycji venture capital.  

• Stypendia i kształcenie kadr: tworzenie nowych programów szkoleniowych, które 
pozwolą mieszkańcom stanu Nowy Jork zdobyć umiejętności niezbędne do 
objęcia dobrze płatnych stanowisk, na które istnieje wysokie zapotrzebowanie – 
od produkcji po kadrę kierowniczą w dziedzinie biotechnologii.  

• Program dotacji na komercjalizację: utworzenie nowego programu dotacji 
zależnych od wyników, wzorowanego na udanym stanowym Programie 
komercjalizacji rozwiązań chroniących przed zagrożeniami biologicznymi 
(Biodefense Commercialization Program), w ramach którego firmy będą mogły 
uzyskać pomoc we wprowadzaniu na rynek innowacji biotechnologicznych w 
określonych obszarach (takich jak leczenie chorób neurodegeneracyjnych).  

• Stanowe konsorcjum badań klinicznych: utworzenie stanowego konsorcjum 
badań klinicznych, które zwiększy dostępność najnowocześniejszych terapii i 
zapewni stanowi Nowy Jork pozycję centrum innowacji medycznych dzięki 
wykorzystaniu połączonych możliwości stanowych instytucji badawczych.  

  
Wszystkie te strategiczne inwestycje w sposób kompleksowy zwiększą skuteczność 
działania branży nauk przyrodniczych – od początkowych badań i rozwoju, przez 
rozbudowę startupów i szkolenie kadr, aż po przyciąganie dużych graczy i wspieranie 
współpracy między uczelniami medycznymi a liderami branżowymi. Inicjatywa na rzecz 



wspierania rozwoju biotechnologii w stanie Nowy Jork przyspieszy powstawanie 
innowacji, pomoże w rozwoju firm o dużym potencjalne, przyciągnie prywatny kapitał, 
stworzy atrakcyjne miejsca pracy i zbuduje wykwalifikowaną kadrę pracowniczą, która 
będzie wytyczać trendy w dziedzinie biotechnologii w kraju i na świecie.  
  
Uruchomienie kolejnego etapu pilotażowego programu pojazdów 
autonomicznych  

Stan Nowy Jork powinien zadbać o bezpieczne i odpowiedzialne wykorzystanie szybko 
rozwijającej się technologii pojazdów autonomicznych na swoich drogach. W związku z 
tym gubernator Hochul przedstawi projekt ustawy mającej na celu realizację kolejnego 
etapu pilotażowego programu pojazdów autonomicznych w stanie Nowy Jork, który 
zakłada ograniczone wdrożenie komercyjnych pojazdów pasażerskich tego typu poza 
granicami miasta Nowy Jork. Firmy zainteresowane świadczeniem pilotażowych usług 
przewozowych w poszczególnych gminach będą musiały złożyć wnioski wykazujące 
lokalne poparcie dla wdrożenia pojazdów autonomicznych oraz przestrzeganie 
najwyższych możliwych standardów bezpieczeństwa.  
  
Inicjatywa ta stanowi rozwinięcie udanych testów przeprowadzonych w całym stanie, 
opierając się na rosnącej liczbie dowodów, że pojazdy autonomiczne mogą poprawić 
bezpieczeństwo na drogach i zwiększyć możliwości transportowe pod warunkiem 
przeprowadzenia wdrożenia w przemyślany sposób. Połączenie innowacyjności ze 
ścisłym nadzorem i planowaniem ze strony agencji stanowych, w tym Departamentu 
Pojazdów Silnikowych (Department of Motor Vehicles, DMV), Departamentu Transportu 
(Department of Transportation, DOT) i Policji Stanu Nowy Jork (New York State Police, 
NYSP), pozwoli skutecznie budować przyszłość transportu z uwzględnieniem troski o 
bezpieczeństwo publiczne.  

  
Usprawnienie śledzenia projektów rozwoju gospodarczego na szczeblu lokalnym  
Agencje i organy rozwoju przemysłowego – które są kluczowymi podmiotami 
wspierającymi rozwój gospodarczy, budownictwo mieszkaniowe i inne priorytetowe 
obszary w całym stanie – tylko w 2024 r. przyznały ponad 900 mln USD netto w postaci 
zwolnień podatkowych. Monitorowanie tych inwestycji bywa jednak utrudnione ze 
względu na nieefektywność dotychczasowego stanowego systemu śledzenia. Brak 
odpowiedniego monitorowania zwolnień z podatku od sprzedaży jest również przyczyną 
strat finansowych na szczeblu lokalnym.  
  
Przebudowa obecnego systemu i zastąpienie go prawidłowo opracowanym, 
zapewniającym więcej funkcji narzędziem analitycznym poprawi przejrzystość, 
uczciwość i wydajność całego procesu, umożliwiając jednocześnie sprawny nadzór i 
pozwalając lokalnym władzom na lepsze informowanie o wynikach projektów. Ponadto 
aby pomóc w odzyskaniu około 11 mln USD nadwyżki zwolnień z podatku od 
sprzedaży, które obecnie są poza wszelką kontrolą, planowane jest powołanie 
specjalnej grupy ds. badania uczciwości przychodów przy Biurze Budżetowym Władz 
Stanowych (Authorities Budget Office, ABO).  
  



Uruchomienie systemu Empire AI Beta i utworzenie pierwszego niezależnego 
centrum badań nad sztuczną inteligencją w SUNY Binghamton  
Gubernator Hochul powołała Empire AI – pierwsze w kraju konsorcjum publicznych i 
prywatnych instytucji badawczych zajmujących się badaniami nad sztuczną inteligencją 
dla dobra publicznego na dużą skalę, dzięki któremu stan Nowy Jork ma zostać liderem 
w dziedzinie rozwoju i wykorzystania sztucznej inteligencji z korzyścią dla 
społeczeństwa. Podstawą systemu Empire AI jest najnowocześniejszy akademicki 
superkomputer na świecie, który znajduje się na Uniwersytecie Stanu Nowy Jork w 
Buffalo. Już teraz wykorzystuje on na dużą skalę zaawansowane technologie do 
prowadzenia badań naukowych dotyczących najbardziej palących problemów 
współczesnego świata.  
  
W zeszłym roku gubernator Hochul ogłosiła przekazanie środków na drugą fazę 
projektu superkomputera o nazwie Empire AI Beta. Obecnie trwa integracja systemu 
Empire AI Beta z istniejącym systemem Alpha. Po zakończeniu tej operacji setki 
naukowców z 10 instytucji członkowskich będzie mogło kontynuować badania nad 
zastosowaniami sztucznej inteligencji w sektorze publicznym. Nowy system Beta 
znacznie przyspiesza działanie superkomputera Empire AI, zwiększając jego wydajność 
11-krotnie w stosunku do poprzedniej wersji. Oznacza to, że jest to obecnie najbardziej 
zaawansowany superkomputer akademicki na świecie. Dzięki projektom Empire AI 
Alpha i Empire AI Beta instytucje członkowskie mogą rozpocząć kluczowe badania nad 
sztuczną inteligencją jeszcze przed oddaniem do użytku całego systemu.  
  
Opierając się na postępach w realizacji pionierskiej w skali kraju inicjatywy Empire AI, 
gubernator Hochul wkrótce ogłosi przekazanie rekordowych środków na rzecz 
Uniwersytetu Stanu Nowy Jork w Binghamton pochodzących od prywatnych 
darczyńców. Mają one zostać wykorzystane na utworzenie jedynego publicznego 
centrum uniwersyteckiego, w którym będą prowadzone prace nad zastosowaniami AI w 
interesie publicznym.  
  
Inwestycja ta – będąca największą darowizną na cele akademickie w historii 
uniwersytetu – zapewni nowemu centrum pozycję wiodącego ośrodka akademickiego w 
kraju zajmującego się tworzeniem odpowiedzialnej, przewidywalnej i przejrzystej 
sztucznej inteligencji z wykorzystaniem zdobyczy nauki i inżynierii. Nadrzędnym celem 
centrum jest badanie możliwości wykorzystania ogromnej mocy sztucznej inteligencji 
dla dobra publicznego oraz pełnienie funkcji wiodącego ośrodka podstawowych badań 
technicznych nad bezpieczeństwem, ochroną i przejrzystością modeli i systemów 
sztucznej inteligencji. Chodzi również o zagwarantowanie zgodności zastosowań AI z 
interesem publicznym, zapewnienie stanowi Nowy Jork miejsca w czołówce badań nad 
nową dyscypliną naukowo-techniczną oraz przyciągnięcie specjalistów w dziedzinie AI. 
Inwestycja ta przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa publicznego, stanowiąc 
wspólną inicjatywę liderów w dziedzinie innowacji, badań naukowych i usług 
publicznych mającą na celu poszukiwanie możliwości wykorzystania sztucznej 
inteligencji z korzyścią dla naszych społeczności ze znacznym wsparciem kapitałowym.  
  
  



Usprawnienie Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść i programu New York 
Forward  
Stanowa Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiativ, 
DRI) zapewnia fundusze na rewitalizację i poprawę stanu dzielnic śródmiejskich w 
całym stanie, wspierając rozwój infrastruktury, transport publiczny, tworzenie miejsc 
pracy i działalność gospodarczą. Program New York Forward również zapewnia 
fundusze na rewitalizację śródmieść, ale kieruje je do mniejszych miejscowości i gmin. 
Gubernator Hochul zamierza zorganizować kolejną rundę inwestycji w ramach tych 
programów, aby nadal pomagać społecznościom w przekształcaniu śródmiejskich 
dzielnic w tętniące życiem centra oferujące wysoki standard życia i przyciągające 
inwestorów, którzy chcą się rozwijać, prowadzić działalność gospodarczą, tworzyć nowe 
miejsca pracy, a także zwiększać różnorodność ekonomiczną i mieszkaniową.  
  
Ustanowienie medali gubernatorskich dla mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy 
wnieśli znaczący wkład w życie obywatelskie  
Podczas zbliżającej się 250. rocznicy powstania Stanów Zjednoczonych zostaną 
wręczone specjalne medale gubernatorskie honorujące mieszkańców, którzy wnieśli 
znaczący wkład w życie obywatelskie i kulturalne stanu Nowy Jork. Gubernator Hochul 
traktuje priorytetowo aktywność obywatelską, sztukę i kulturę, konsekwentnie realizując 
inwestycje publiczne i nagradzając zasłużonych. Medale gubernatorskie otrzymają 
mieszkańcy stanu Nowy Jork, którzy wnieśli znaczący wkład w życie swoich 
społeczności i których osiągnięcia w służbie publicznej, sztuce, kulturze i 
innowacyjności ugruntowują wiodącą pozycję stanu Nowy Jork oraz podkreślają jego 
znaczenie dla kraju i całego świata.  
  
Organizacja obchodów 250. rocznicy rewolucji amerykańskiej i historii stanu 
Nowy Jork  
W tym roku przypada 250. rocznica rewolucji amerykańskiej, co stanowi historyczną 
okazję do upamiętnienia historii stanu Nowy Jork i refleksji nad naszą przyszłością. 
Stanu Nowy Jork przygotowuje się do upamiętnienia ważnego okresu, jakim była wojna 
o niepodległość, realizując i planując inwestycje o wartości przekraczającej 75 mln USD 
w kilkudziesięciu miejscach pamięci znajdujących się w parkach stanowych. Jest to 
najwyższa kwota przeznaczona na ten cel w całym kraju.  
  
Aby upamiętnić bogatą i różnorodną historię stanu Nowy Jork, gubernator Hochul 
zamierza utworzyć Centrum Ochrony Historii i Zasobów Stanu Nowy Jork (History 
Preservation and Resource Center, History PaRC). Ten ambitny projekt zakłada 
przekształcenie istniejącej siedziby Wydziału Ochrony Zabytków (Division for Historic 
Preservation) w Parku Stanowym Peebles Island w Waterford w nowoczesne publiczne 
centrum historyczne. Obiekty History PaRC zostaną zaprojektowane w taki sposób, aby 
umożliwić łatwy dostęp do historycznych zbiorów i programów ochrony zabytków. 
Celem tej inicjatywy jest inspirowanie mieszkańców do poznawania historii stanu Nowy 
Jork i odczuwania dumy z bycia jej częścią. Oprócz pełnienia funkcji przestrzeni 
wystawowej centrum ma również służyć jako ośrodek współpracy w zakresie szkoleń, 
warsztatów i badań historycznych. Ma też sprzyjać zacieśnianiu współpracy między 
agencjami stanowymi a organizacjami kulturalnymi.  



  
Rozszerzenie Programu dotacji na infrastrukturę hrabstw  
W ramach Programu dotacji na infrastrukturę hrabstw (County Infrastructure Grant 
Program) władze poszczególnych hrabstw mogą finansować istotne, choć niewielkie 
projekty infrastrukturalne, które poprawiają standard życia mieszkańców i przyciągają 
turystów. Projekty obejmują budowę i remonty dróg, kanalizacji oraz infrastruktury 
komunalnej w związku z rozbudową bazy mieszkaniowej, modernizacją infrastruktury 
miejskiej i publicznej w celu zwiększenia ruchu turystycznego oraz upiększaniem 
przestrzeni publicznych. Gubernator Hochul proponuje przeznaczenie dodatkowych 50 
mln USD na wsparcie tego programu, aby pomóc hrabstwom w modernizacji i 
odbudowie kluczowej infrastruktury publicznej, co pozwoli im zachować 
konkurencyjność i generować wzrost gospodarczy.  
  
Zniesienie przestarzałych ograniczeń dotyczących tańców  
Przez dziesięciolecia złożoność i brak przejrzystości w zakresie wydawania koncesji dla 
tawern, barów i restauracji jako miejsc, w których można tańczyć, były źródłem licznych 
nieporozumień, często wywołując konflikty w społecznościach. Ponieważ tańce są 
dozwolone w barach i tawernach (po przejściu procedur biurokratycznych na poziomie 
SLA i rady społeczności), ale nie zawsze w restauracjach, niektórzy wnioskodawcy – 
zwłaszcza ci, którzy chcą prowadzić działalność restauracyjną w określonych 
godzinach, a w pozostałych działać jako bar lub tawerna – nazywają swoje lokale 
restauracjami, ale prowadzą działalność jako kluby nocne. Takie zachowania podkopują 
zaufanie społeczności, wywołują liczne skargi i zmuszają Stanowy Urząd ds. Wyrobów 
Alkoholowych (State Liquor Authority, SLA) do egzekwowania zakazu tańców.  
  
Aby zwiększyć zaufanie i przejrzystość oraz ograniczyć biurokrację, gubernator Hochul 
proponuje, aby SLA domyślnie zezwalał na tańce w tawernach i barach. Postuluje też 
utworzenie nowej koncesji hybrydowej dla restauracji-tawern. W przypadku barów i 
tawern nie zmienią się żadne procedury. Utrzymany zostanie też obowiązek 
przeprowadzenia publicznych konsultacji. Rady społeczności będą mogły nadal pełnić 
swoją funkcję, wydając dalsze zalecenia. Nie zmienią się również zasady w przypadku 
restauracji, których koncesje nie zawsze zezwalają na tańce. Z kolei wnioskodawcy, 
którzy chcą prowadzić zarówno restaurację, jak i bar lub klub, mogą skorzystać z nowej 
koncesji hybrydowej, która zapewnia większą przejrzystość, precyzyjnie 
odzwierciedlając charakter lokalu. Wszystkie rodzaje koncesji będą nadal wymagać 
poinformowania społeczności i przeprowadzenia konsultacji w związku z tańcami i 
występami tanecznymi (zgodnie z obowiązkiem ustawowym).  
  
Aktualizacja Ustawy o kontroli sprzedaży napojów alkoholowych (Alcoholic 
Beverage Control Law, ABCL)  
Przestarzałe przepisy z czasów prohibicji obowiązujące w stanie Nowy Jork utrudniają 
działalność firm w całym łańcuchu dostaw. Gubernator Hochul zamierza ułatwić życie 
konsumentom i pobudzić lokalne gospodarki, proponując aktualizację ustawy ABCL. 
Propozycja przewiduje na przykład usprawnienie działalności producentów napojów 
alkoholowych, zezwalając wszystkim producentom na posiadanie maksymalnie trzech 
koncesji na prowadzenie restauracji lub tawerny oraz otwieranie restauracji i barów w 



swoich zakładach produkcyjnych. Ma też zachęcić producentów spoza stanu Nowy Jork 
do lokalnych inwestycji, tworząc jednocześnie nowe szanse biznesowe dla tutejszych 
firm. W latach 2007 i 2014 zliberalizowano przepisy dotyczące producentów rolnych, ale 
przedstawiciele innych sektorów oraz wszyscy producenci spoza stanu nadal podlegają 
tym ograniczeniom. Konieczna jest modernizacja systemu udzielania koncesji we 
wszystkich obszarach – od barów sportowych i kawiarni po poczekalnie lotniskowe, 
hotele i kina.  
  
Inwestycje w sprawiedliwość społeczną w łańcuchu dostaw konopi indyjskich  
Od momentu legalizacji marihuany rekreacyjnej w 2021 r. stan Nowy Jork czynnie 
wspiera rozwój tej branży, m.in. pomagając nowym firmom w całym stanie w uzyskaniu 
licencji i rozpoczęciu działalności. Pięć lat później – gdy na rynku o wartości 2,65 mld 
USD działa już ponad 550 licencjonowanych punktów sprzedaży – wraz z dojrzewaniem 
branży pojawiają się nowe potrzeby. Musimy budować szanse na rozwój działalności 
obejmujące cały łańcuch dostaw i cały stan, które zamiast koncentrować się na 
licencjach i wsparciu dla startupów, kładą nacisk na długoterminową stabilność i 
przyczyniają się do dalszego rozwoju najbardziej sprawiedliwego społecznie rynku 
konopi indyjskich w kraju.  
  
Gubernator Hochul przedstawiła propozycję usprawnienia łańcucha dostaw konopi 
indyjskich przez stworzenie sieci certyfikowanych inkubatorów przedsiębiorczości. 
Projekt zakłada współpracę z SUNY i CUNY w zakresie kształcenia kadr oraz wsparcie 
pro bono ze strony CUNY Law Foundation. Sieć ma się składać ze sprawdzonych 
podmiotów z całego stanu oferujących szkolenia i pomoc techniczną w takich 
obszarach jak prawo i księgowość. Będzie ona służyć jako punkt kompleksowej obsługi 
dla firm z branży konopi indyjskich od momentu rozpoczęcia działalności do osiągnięcia 
odpowiedniej skali, koncentrując się na grupach priorytetowych w ramach programu 
równości społecznej i ekonomicznej (Social and Economic Equity, SEE) oraz 
społecznościach nieproporcjonalnie dotkniętych skutkami prohibicji (communities 
disproportionately impacted, CDI). Realizacja tych inicjatyw będzie przebiegać przy 
wsparciu i zaangażowaniu społeczności, inwalidów wojennych oraz rolników 
znajdujących się w trudnej sytuacji, a także innych interesariuszy z całego łańcucha 
dostaw.  
  
Pomoc producentom mleka w modernizacji branży  
Od momentu objęcia urzędu gubernator Hochul znacząco przyczyniła się do 
bezprecedensowego rozwoju sektora produkcji mleczarskiej w stanie Nowy Jork. Udało 
się doprowadzić do znaczących inwestycji w tej branży, wśród których warto wymienić 
650 mln USD na zakład produkcyjny Fairlife w Webster, 30 mln USD na rozbudowę 
serowarni Agri-Mark w Chateaugay, 1,2 mld USD na nowy zakład firmy Chobani w 
Rome czy też 425 mln USD na zakład produkcji lodów Wells Enterprises w Dunkirk. 
Pomogły one stanowi Nowy Jork pozostać czołowym producentem mleka w północno-
wschodniej części kraju. Obecnie w stanie Nowy Jork działa prawie 300 cieszących się 
uznaniem na całym świecie zakładów przetwórstwa mleczarskiego.  
  



Połączenie hodowli bydła mlecznego i wytwarzania mleka z podmiotami zajmującymi 
się przetwórstwem i produkcją pozwoli zbudować idealny cykl gospodarczy – 
przynoszący korzyści rolnikom, pracownikom sektora mleczarskiego i konsumentom. 
Hodowcy bydła mlecznego stoją jednak przed złożonymi wyzwaniami, takimi jak cła na 
paszę, starzejąca się infrastruktura, rosnące koszty działalności i ciągłe problemy z 
łańcuchem dostaw, które utrudniają planowanie i inwestowanie w przyszłość.  
  
Gubernator Hochul zwiększy wsparcie dla rolników zajmujących się produkcją mleczną, 
organizując kolejną rundę Programu dotacji na modernizację sektora mleczarskiego 
(Dairy Modernization Grant Program) oraz rozszerzając zakres refundacji inwestycyjnej 
ulgi podatkowej, aby ułatwić gospodarstwom przeprowadzenie modernizacji i realizację 
dużych projektów. Rozszerzenie zakresu refundacji inwestycyjnej ulgi podatkowej 
zapewni również rolnikom niezbędne wsparcie finansowe, które zrównoważy wzrost 
kosztów prowadzenia działalności spowodowany wprowadzeniem federalnych ceł. 
Działania te pomogą rolnikom w modernizacji instalacji przechowywania i przetwarzania 
w gospodarstwach, poprawie wydajności i jakości mleka oraz dalszym inwestowaniu w 
sprzęt i urządzenia mimo niewielkich zysków i zmienności rynku. Usprawnienie 
łańcucha dostaw produktów mlecznych i wsparcie społeczności wiejskich w całym 
stanie Nowy Jork przyczynią się do ochrony miejsc pracy, zapewnią stabilne dostawy 
żywności i zagwarantują długoterminową konkurencyjność sektora mleczarskiego.  
  

Rozwój cyklu produkcyjnego konopi przemysłowych  

Jak podkreśliła gubernator Hochul w swoim orędziu stanowym na rok 2024, stan Nowy 
Jork tworzy miejsca pracy i wspiera rolników, stawiając na rozwój biogospodarki – w 
tym sektora konopi przemysłowych. Aby pomóc nowojorskim rolnikom uprawiającym 
konopie w dywersyfikacji łańcuchów dostaw w obliczu zmieniających się uwarunkowań 
federalnych oraz wspierać dodatkowe działania badawczo-rozwojowe skoncentrowane 
na zrównoważonych i niedrogich materiałach budowlanych, gubernator Hochul 
zamierza utworzyć stanową sieć programów i zasobów ukierunkowanych na 
kompleksowy rozwój całego cyklu produkcyjnego konopi przemysłowych. Konsorcjum 
badawczo-rozwojowe składające się z pięciu uniwersytetów stanu Nowy Jork zrealizuje 
pilotaż obejmujący pełny ekologiczny cykl gospodarczy konopi przemysłowych – od 
uprawy i przetwarzania włókna po produkcję wyrobów i zastosowania w budownictwie – 
którego zwieńczeniem będzie budowa magazynu pełniącego funkcję zakładu 
przetwórczego oraz centrum szkoleniowego dla pracowników. Działania te przyczynią 
się do rozwoju biogospodarki i wzmocnienia pozycji rolników w całym stanie.  
  

Stan Nowy Jork jako krajowa stolica cydru  
Nowy Jork jest największym producentem cydru w Stanach Zjednoczonych – działa tu 
więcej cydrowni niż w jakimkolwiek innym stanie. W ciągu ostatniej dekady branża 
cydrownicza znacząco się rozwinęła, a jej wkład w gospodarkę stanu wyniósł ponad 
miliard dolarów. Nadal istnieje niewykorzystany potencjał w obszarze agroturystyki.  
  
Aby wesprzeć branżę i wykorzystać znaczący potencjał agroturystyczny cydru, 
gubernator Hochul zamierza wspólnie ze Stowarzyszeniem Cydrowników Stanu Nowy 
Jork (New York State Cider Association) promować lokalne sady, sale degustacyjne 



oraz ofertę kulinarną. Celem tych działań jest przyciągnięcie turystów z całego kraju do 
„stanu cydru”. Pozwoli to wzmocnić gospodarkę obszarów wiejskich, podkreślić 
wyjątkową jakość produktów lokalnych firm oraz ugruntować pozycję Nowego Jorku 
jako najważniejszej destynacji dla miłośników amerykańskiego cydru.  
  
Ograniczanie kosztów i promowanie przystępności cenowej studiów w SUNY i 
CUNY  
Gubernator Hochul opowiada się za przystępnością studiów dla studentów i rodzin ze 
stanu Nowy Jork poprzez utrzymanie kosztów na stałym poziomie w publicznych 
uczelniach, zamrożenie czesnego dla studentów-rezydentów studiów licencjackich na 
podlegających stanowi kampusach SUNY oraz w szkołach wyższych CUNY, a także 
zapewnienie tym instytucjom dodatkowego wsparcia operacyjnego, aby więcej 
mieszkańców stanu Nowy Jork mogło zdobyć dyplom bez popadania w zadłużenie. 
Utrzymując czesne na stałym poziomie we wszystkich kampusach SUNY i CUNY, 
gubernator zdejmuje ciężar finansowy z barków ciężko pracujących studentów i rodzin 
w stanie Nowy Jork.  
  
Przystępność cenowa studiów jest kluczowym elementem strategii gospodarczej stanu 
Nowy Jork. Kontynuacja zamrożenia czesnego, w połączeniu z dodatkowymi 
inicjatywami, takimi jak bezpłatne dwuletnie publiczne szkoły wyższe (community 
colleges) dla dorosłych i wcześniejsze rozszerzenie dostępu do Programu pomocy w 
opłacie czesnego (Tuition Assistance Program, TAP), pomaga pracującym rodzinom i 
studentom nadążyć za wzrostem kosztów utrzymania, jednocześnie przygotowując 
mieszkańców stanu Nowy Jork do dobrze płatnych miejsc pracy i przyszłej kariery.  
  
Zwiększenie przystępności studiów poprzez rozszerzenie programu SUNY i CUNY 
Reconnect na zawody o wysokim popycie  
Koszt ukończenia studiów wyższych nie powinien stać na przeszkodzie dorosłym 
studentom w realizacji nowych marzeń zawodowych w dziedzinach, na które jest duże 
zapotrzebowanie i które stymulują rozwój naszej gospodarki. Programy SUNY i CUNY 
Reconnect, uruchomione przez gubernator Hochul w 2025 r., zapewniają dorosłym 
uczącym się możliwość bezpłatnej nauki w dwuletniej publicznej szkole wyższej, jeśli 
zdobędą dyplom w dziedzinie o wysokim popycie, takiej jak opieka zdrowotna, 
cyberbezpieczeństwo lub produkcja zaawansowana. Program już przyniósł znakomite 
efekty – uczelnie złożyły w tym roku 16 500 wniosków w całym stanie i zapisały do 
programu ponad 11 000 studentów, z powodzeniem wspierając naszą gospodarkę i 
wzmacniając nasze kadry w kluczowych branżach.  
  
Aby kontynuować tę dynamikę, gubernator Hochul rozszerzy listę kwalifikujących się do 
programu dziedzin o wysokim popycie o obszary takie jak: logistyka, kontrola ruchu 
lotniczego i transport oraz zarządzanie kryzysowe. Biorąc pod uwagę pilną potrzebę 
poszerzenia naszej kadry pielęgniarskiej, rozszerzy ona również program o osoby 
dorosłe uzyskujące dyplom pielęgniarski, nawet jeśli uzyskały już dyplom ukończenia 
studiów wyższych w innej dziedzinie. Rozszerzając programy SUNY i CUNY Reconnect 
w obszarach o wysokim popycie, stan wspiera rozwój kadr w tych dziedzinach, 



wzmacniając naszą gospodarkę poprzez wypełnianie luk w zatrudnieniu i tworzenie 
możliwości mobilności ekonomicznej dla mieszkańców stanu Nowy Jork.  
  
Inicjatywa New York Career Connect: lepsze przygotowanie studentów do pracy 
w systemach szkolnictwa wyższego stanu Nowy Jork  
Wraz z wejściem absolwentów na dynamiczne rynki pracy i do zmieniających się branż 
ważne jest, aby system szkolnictwa wyższego w stanie Nowy Jork zapewniał wszystkim 
studentom kontakt z doświadczeniem zawodowym przed ukończeniem studiów, tak aby 
byli dobrze przygotowani do konkurowania o miejsca pracy przyszłości. Gubernator 
Hochul podejmie odważne działania, aby wesprzeć SUNY i CUNY w zapewnieniu 
tysiącom studentów w przyszłym roku większej liczby dostosowanych do ich kariery, 
odpowiednich staży i doświadczeń zawodowych w ramach inicjatywy New York Career 
Connect. Każdy z systemów będzie opierał się na swoich solidnych programach 
stażowych i doświadczalnych poprzez integrację doradztwa zawodowego z doradztwem 
akademickim, zapewnienie jasnych map kariery dla każdego kierunku oraz 
rozszerzenie możliwości nawiązania współpracy z lokalnymi firmami i odbycia stażu w 
służbie publicznej. Jednocząc te wysiłki w ramach ogólnostanowego celu, stan 
zlikwiduje luki w uczestnictwie w ryku pracy, wzmocni partnerstwa z pracodawcami i 
zapewni, że każdy absolwent będzie gotowy do pracy, zwiększając tym samym wartość 
dyplomu ukończenia studiów wyższych i pozycjonując stan Nowy Jork jako krajowego 
lidera w zakresie przygotowania ludzi do pracy.  
  
Gubernator Hochul buduje lepszą przyszłość dla stanu Nowy Jork. Od czasu objęcia 
urzędu gubernator zapoczątkowała nową erę wzrostu gospodarczego, koncentrując się 
na tworzeniu miejsc pracy, rozwoju społeczności i rewitalizacji gospodarczej. Ta 
przyszłościowa strategia – oparta na inwestowaniu w innowacyjne nowe technologie i 
wspieraniu małych firm – pomaga w tworzeniu odpornej i przynoszącej korzyści 
wszystkim mieszkańcom gospodarki, która zapewni konkurencyjność technologiczną na 
skalę międzynarodową teraz i w dalekiej przyszłości. Od momentu objęcia urzędu 
gubernator Hochul:  

• Zapewniła stanowi Nowy Jork pozycję lidera w dziedzinie innowacji 
półprzewodnikowych, rozpoczynając budowę nowego ośrodka badań i rozwoju 
technologii półprzewodnikowych w Albany Nanotech Complex (pod egidą NY 
Creates).  

• Przekształciła sektor nauk przyrodniczych, tworząc dwa nowe centra 
innowacyjności terapii komórkowych i genowych (Cell and Gene Therapy, CGT) 
na Long Island i w regionie Western New York. Centra te mają szansę 
zrewolucjonizować leczenie, przyspieszając badania nad terapiami CGT oraz ich 
umożliwiając ich komercjalizację. Dzięki nim w stanie Nowy Jork będą 
opracowywane nowe terapie, które mogą odmienić życie pacjentów.  

• Położyła nacisk na wykorzystanie sztucznej inteligencji dla dobra publicznego, 
uruchamiając Empire AI – przełomowe konsorcjum publiczno-prywatne, które 
umożliwiło wiodącym uniwersytetom i instytucjom badawczym w stanie Nowy 
Jork dostęp do superkomputerów AI, stawiając na innowacje z korzyścią dla 



społeczeństwa i ugruntowując pozycję stanu Nowy Jork jako światowego lidera w 
dziedzinie odpowiedzialnych zastosowań AI.  

• Utworzyła liczne programy usprawniające działalność małych przedsiębiorstw w 
ramach stanowej Inicjatywy kredytowej dla małych firm (State Small Business 
Credit Initiative) o wartości 500 mln USD, która kładzie nacisk na równy dostęp 
do inwestycji venture capital, programy niskooprocentowanych pożyczek i 
programy dostępu do kapitału.  

  
Pozostaje zaangażowana w rozwój dynamicznej gospodarki, przywracanie miejsc 
pracy, rewitalizację społeczności i umacnianie pozycji stanu Nowy Jork jako centrum 
innowacji.  
  

###  
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